
D.R.S. n. 5357/2025 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA 

PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA  

SERVIZIO 4 FITOSANITARIO REGIONALE E LOTTA ALL’AGROPIRATERIA 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana  

  VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 

del Governo dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;                                                                    

VISTO l'art. 7 della Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTA la legge regionale del 9 gennaio 2025, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025-2027”; 

VISTA la Legge regionale del 9 gennaio 2025, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

 per il triennio 2025-2027; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale di Governo n. 2 del 16 gennaio 2025 “Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana 2025-2027. Decreto Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e succ. 

mod. e int., allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, 

Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori; 

VISTO il D.P. Reg. n 730 del 17.02.2025 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente 

Generale del Dipartimento Regionale dell’Agricoltura al Dott. Fulvio Bellomo, in 

esecuzione della deliberazione di Giunta regionale n. 47 del 14 febbraio 2025;    

VISTO il DDG n. 664 del 30/01/2025, con il quale è stato conferito al sottoscritto, l’incarico di 

Dirigente del Servizio 4 Fitosanitario Regionale; 

VISTA la nota prot. 41356 del 25/02/2025, con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento 

Agricoltura, delega la gestione di alcuni capitoli di spesa al sottoscritto, tra cui il cap. 143324; 

VISTA la L.R. 12.08.2014, n° 21, art. 68 che prevede l’obbligo della pubblicazione dei Decreti 

Dirigenziali;     

VISTO il D.D. n. 880 del 30/04/2025 del Dipartimento Bilancio e Tesoro, con cui è stata apportata, 

nello stato di previsione della spesa del bilancio finanziario della Regione Siciliana, per 

l’esercizio finanziario 2025 sia in termini di competenza che di cassa, una variazione di 

bilancio di euro 50.000,00 sul capitolo 143324 “Organizzazioni eventi, convegni e spese di 

missioni del personale del Servizio Fitosanitario Regionale”;   

  CONSIDERATO   che sono pervenute a questo Servizio con note prot. nn. 62089 del 19/03/2025, 

76955 del 07/04/2025, 85623 del 16/04/2025, 94896 del 06/05/2025, mail del 13.05/2025, 

103526 del 19/5/25, 106375 del 22/05/2025, 112795 del 03/06/2025, 119260 del 12/06/2025,  

120116 del 13/06/2025, le parcelle missioni dal personale degli Uffici Fitosanitari periferici 

relative ad attività svolte nell’anno 2025;  

VISTA la circolare n. 11 del 01/07/2021 dell’Assessorato dell’Economia Dipartimento Regionale 

Bilancio e Tesoro Ragioneria Centrale della Regione Servizio 10, concernente la Legge di 

stabilità regionale, nonché, direttive in tema di controlli amministrativi-contabili; 



CONSIDERATO che, in applicazione della suddetta circolare, tutti i documenti giustificativi 

relativi al presente provvedimento sono stati verificati da questo Ufficio e si trovano agli atti, 

disponibili per eventuali verifiche da parte degli organi competenti; 

RITENUTO a seguito dell’istruttoria effettuata di dovere procedere all’impegno sul cap. 143324 

della somma di €. 7.845,70, necessaria per il pagamento delle parcelle di missioni del 

personale di questo Servizio di cui alla sottoindicata tabella : 
 

Beneficiario Cod. Fisc. Importo Beneficiario Cod. Fisc. Importo 

Parrinello Giacomo PRRGCM69A25E974C 323.59 Giacalone Vito GCLVTI66M07E974F 395.74 

Lo Iacono Michele LCNMHL63D23G273V 30.55 Signorino Germana SGNGMN65H44E974K 57.81 

Amico Carlo MCACRL63C19C351X 360.43 Sayeva  M. Grazia SJVMGR65E51G273E 54.30 

Malerba Maurizio MLRMRZ62R19G273Y 292.20 Bonsignore Roberta BNRRRT67L52C351P 76.58 

Gaziano Salvatore GZNSVT64M29I185O 154.90 Garozzo Massimo GRZMSM67M30C351T 159.24 

Giocondo F.sco GCNFNC64P20G767F 71.45 Campo Giuseppe CMPGPP60S24H163Y 15.75 

Parrinello Andrea PRRNRS64A23E974H 30.55 Fisicaro Roberta FSRRRT66M43C351O 249.07 

Bertolami Eliseo BRTLSE59D27F951H 769.42 Cutuli Alfio CTLLFA67C02C351U 149.07 

Bono Giuseppe BNOGPP60C27G273I 110.00 Conti Filadelfo CNTFDL62B19C351E 317.80 

Mercadante Vito MRCVTI65B18C344P 17.50 Ricca Giovanni RCCGNN60M08I314B 329.83 

Pecorelli Luciano PCRLCN59H29I723I 41.00 Vecchio Sebastiano VCCSST66E28A028J 304.07 

Licari Francesco LCRFNC64T18E974F 30.55 Puglisi Ernesto PGLRST55M22F004P 335.46 

D’Anna Vincenzo DNNVCN66A01B537F 185.51 Federico Roberto FDRRRT62P15G273X 102.00 

Corno Graziano CRNGZN58H18A638X 627.16 Caruso Giuseppe CRSGPP68L01G273G 18.23 

Nina Onofrio NNINFR65P09D514J 118.14 Germanà M. Pia GRMMRP66A67G273Z 93.55 

Giacalone Andrea GCLNDR65S10E974D 1262.59 Trefiletti Rocco TRFRCC63E06E602E 24.80 

Vita Pierfrancesco VTIPFR64D23A089C 122.37  TOT.  €. 7.845,70  

Lombardo V.zo LMBVCN63T25C351M 78.90    

Musmarra Paolo MSMPLA64L29A028L 20.00    

Sciuto Maria SCTMNZ62S61C351E 55.00    

Tumminelli R. TMMRCR61T09B429L 96.55    

Cucinotta Paola CCNPNN63T43C351C 84.90    

Ragusa Domenico RGSDNC61E14H159P 212.85    

Marino Antonino MRNNNN65L24E974V 66.29    

 

DECRETA 

 

ART.  1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

ART. 2) Si impegna la somma di €. 7.845,70, che graverà sul cap. 143324 codice finanziario 

U.1.03.02.02.002 esercizio finanziario 2025 per il pagamento delle missioni anno 2025, 

svolte dal personale del Servizio 4 Fitosanitario Regionale. 

Ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on-line tutti gli elementi 

identificativi del presente provvedimento sono trasmessi al responsabile della 

pubblicazione. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla ragioneria Centrale per il visto di competenza, 

nonché per la relativa contabilizzazione. 

  

 Palermo lì, 24/06/2025    

                IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 4 

                     Carlo Amico  

 


		2025-06-24T13:31:09+0200
	CARLO AMICO




